АДМИНИСТРАЦИЯ
КОВДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        .05.2022									        №
г. Ковдор

Об утверждении перечня временных общественно полезных работ, проводимых на территории Ковдорского муниципального округа
в 2022 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Мурманской области от 13.04.2022 № 297-ПП «Об организации проведения временных общественно полезных работ в Мурманской области в 2022 году», Уставом муниципального образования Ковдорский муниципальный округ, в целях минимизации последствий распространения новой коронавирусной инфекции, оказания дополнительной материальной поддержки гражданам и снижения напряженности на рынке труда, администрация Ковдорского муниципального округа п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить прилагаемый перечень временных общественно полезных работ (далее - ВОПР), проводимых на территории Ковдорского муниципального округа в 2022 году.
2. Определить Администрацию Ковдорского муниципального округа администратором доходов, уполномоченным на получение и использование иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам на финансовое обеспечение проведения ВОПР в Мурманской области в 2022 году.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава
Ковдорского муниципального округа                                            С.Б. Сомов

Приложение
к постановлению администрации
Ковдорского муниципального
округа
от ______________ № ________

Перечень временных общественно полезных работ, проводимых на территории Ковдорского муниципального округа в 2022 году

1. Благоустройство и уборка территорий (для безработных граждан).
1. [bookmark: _GoBack]Вспомогательные виды работ в различных сферах деятельности (для несовершеннолетних граждан и студентов, обучающихся по очной форме обучения).